板薬剤２４－２５号

令 和 ６ 年 ６月 ２１日

各 位

板 橋 病 院 長

（ 薬 事 委 員 会 ）

医 薬 品 採 用 に つ い て の お 知 ら せ

標記の件について，薬事委員会において，下記の通り審議決定されましたので，お知らせ致します。

  ＜令和６年７月２日より採用する医薬品＞（ ＊ 仮採用扱い ）

薬  品  名 組      成 薬    効 薬価 (円) 申請科

          (ｻﾉﾌｨ)

＊ベイフォータス筋注 50mg ｼﾘﾝｼﾞ

〈生処〉

ﾆﾙｾﾋﾞﾏﾌﾞ(遺伝子組換え)  50mg

87625

抗 RS ｳｲﾙｽﾋﾄﾓﾉｸﾛｰﾅﾙ抗体製剤

未収載 小児科
         ( 〃 )

＊      〃     100mg ｼﾘﾝｼﾞ

〈 〃 〉

〃      100mg

          (日本ｾﾙｳﾞｨｴ)

＊オンキャスパー点滴静注用 3750

〈劇処〉

ﾍﾟｸﾞｱｽﾊﾟﾙｶﾞｰｾﾞ  4050IU

87429

抗悪性腫瘍酵素製剤
230,637 小児科

【経管投与用】         (東和)

  レボフロキサシン内用液 250mg

〈処〉

ﾚﾎﾞﾌﾛｷｻｼﾝとして  25mg/mL

876241

広範囲経口抗菌製剤
92.9 薬剤部

＜令和６年 ７月 ２日より【院外のみ】採用とする医薬品＞（ ＊ 仮採用扱い ）

＊ドボベットゲル    (協和ｷﾘﾝ) ｶﾙｼﾎﾟﾄﾘｵｰﾙ/ﾍﾞﾀﾒﾀｿﾞﾝ  872699 尋常性乾癬治療剤

＜令和６年７月より本採用とする医薬品＞（◇【院外のみ】採用品目）

◇カルケンスカプセル 100mg  (ｱｽﾄﾗｾﾞﾈｶ) ｱｶﾗﾌﾞﾙﾁﾆﾌﾞ   874291 ﾌﾞﾙﾄﾝ型ﾁﾛｼﾝｷﾅｰｾﾞ阻害剤

    エプキンリ皮下注 4mg   (ｱｯｳﾞｨ) ｴﾌﾟｺﾘﾀﾏﾌﾞ(遺伝子組換え) 874291 二重特異性抗体製剤

         〃    48mg   ( 〃 )   〃     〃      〃

＜【院外のみ】採用移行品目＞

コバールトリイ静注用 2000  (ﾊﾞｲｴﾙ) ｵｸﾄｺｸﾞ ﾍﾞｰﾀ（遺伝子組換え）876349 遺伝子組換え型血液凝固第Ⅷ因子製剤

＜取 扱 中 止 品 目＞（◇【院外のみ】採用品目）

◇ドボベット軟膏    (協和ｷﾘﾝ) ｶﾙｼﾎﾟﾄﾘｵｰﾙ/ﾍﾞﾀﾒﾀｿﾞﾝ  872699 尋常性乾癬治療剤

----------- 採用整理のため

 ＜切 り 替 え 採 用 品 目＞（◇【院外のみ】採用品目）

  アラグリオ内用剤 1.5g   (日本化薬) ｱﾐﾉﾚﾌﾞﾘﾝ酸塩酸塩  87729 光線力学診断用剤

    -----------「アラグリオ顆粒剤分包 1.5g」が供給停止のため

 ＜令和６年７月より【診療科/患者限定】採用とする医薬品＞（◇【院外のみ】採用品目）

 ◇クレセンバカプセル 100mg  (旭化成) ｲｻﾌﾞｺﾅｿﾞﾆｳﾑ硫酸塩  876179 深在性真菌症治療剤

  コセルゴカプセル 10mg   (ｱﾚｸｼｵﾝ) ｾﾙﾒﾁﾆﾌﾞ硫酸塩    874299 神経線維腫症 1型治療剤（MEK阻害剤）

    〃      25mg   ( 〃 )   〃     〃  〃

 ◇エヌジェンラ皮下注 60mg ﾍﾟﾝ  (ﾌｧｲｻﾞｰ) ｿﾑｱﾄﾛｺﾞﾝ（遺伝子組換え） 872412 長時間作用型遺伝子組換えﾋﾄ成長ﾎﾙﾓﾝ製剤

  エルレフィオ皮下注 44mg  (ﾌｧｲｻﾞｰ) ｴﾙﾗﾅﾀﾏﾌﾞ(遺伝子組換え) 874291 抗 BCMA/CD3 二重特異性抗体

        〃     76mg  (  〃 )     〃     〃  〃

    レブロジル皮下注用 25mg  (ﾌﾞﾘｽﾄﾙ) ﾙｽﾊﾟﾃﾙｾﾌﾟﾄ(遺伝子組換え)  873399赤血球成熟促進薬

    〃         75mg  (  〃 )      〃      〃  〃

 ＜復活採用品目＞（◇【院外のみ】採用品目）

  ケフレックスカプセル 250mg  (共和)  ｾﾌｧﾚｷｼﾝ   876132 経口用ｾﾌｪﾑ系抗生物質製剤

以  上

副作用報告についてのお願い：院内で医薬品を使用した際に，副作用をご経験されましたら
必ず医薬品情報室(内線：3016，3017)までご報告下さい．ご相談の上厚労省に報告書を提出いたします．